
Uchwała Nr XLIX/742/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru. 

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 840) oraz §7 ust. 1 uchwały Nr 

XLIV/847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2010 r. 

Nr 197 poz. 2545) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w łącznej wysokości 
1 500 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację w 2023 roku prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego. 
2. Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2023 r., zawiera załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8162210C-EE75-4C20-9C53-8B844AE0B88B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ……………………………… Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia ……………………………………….. r. 

 
 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2023 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego 

lp. 
NR 

OFERTY 
WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

1.  59z 
Rzymskokatolicka Parafia 
Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Krośnie 

Konserwacja 
elementów ołtarza 
głównego w stanie 
awaryjny: rzeźby z glorii 
- figura Matki Boskiej  

85 40 000,00 zł 

2.  13z 
Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Ostródzie 

Remont dachu kościoła 
ewangelickiego w 
Łęgutach - kontynuacja 

84,5 70 000,00 zł 

3.  56z 

Parafia greckokatolicka  
p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Górowie 
Iławeckim 

Konserwacja dwóch 
naściennych ikonografii 
Jerzego Nowosielskiego 

83,4 80 000,00 zł 

4.  10z 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Kwietniewie 

Kwietniewo, III etap 
remontu dachów - 
wykonanie pokrycia  
z dachówki dachów 
korpusu, kruchty 
południowej i zakrystii  

83,3 40 000,00 zł 

5.  46z 

Dom Zakonny 
Zgromadzenia Księży 
Marianów w Stoczku 
Klasztornym 

Konserwacja XVII w. 
szafy na parametry  
z nadstawką z zakrystii 
w Sanktuarium Matki 
Pokoju w Stoczku 
Klasztornym - 
kontynuacja prac 

81,3 21 000,00 zł 

6.  60z 
Polsko-Niemiecka 
Fundacja Ochrony 
Zabytków Kultury  

Prace ratownicze  
przy malowidle 
alegorycznym  
na podniebieniu 
schodów XVII wiecznego 
pałacu Lehndorffów  
w Sztynorcie - 
zakończenie prac 

80,6 55 000,00 zł 

7.  65z 
Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Nidzicy 

Konserwacja rzeźb  
z kościoła św. Krzyża  
w Nidzicy 

80,3 48 000,00 zł 

8.  31z 

Prowincja Zwiastowania 
Pańskiego Stowarzyszenia 
Apostolstwa Katolickiego  
z siedzibą w Poznaniu 

Konserwacja  
i restauracja XVII-
wiecznej chrzcielnicy  
z kościoła  
p.w. Niepokalanego 
Poczęcia NMP  
w Łęgowie 

80,3 40 000,00 zł 

25.04.2023 r.

XLIX.742.23

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8162210C-EE75-4C20-9C53-8B844AE0B88B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ……………………………… Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia ……………………………………….. r. 

 
 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2023 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego 

lp. 
NR 

OFERTY 
WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

9.  41z 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętego Jana Bosko  
w Gwiździnach  

Gwiździny, kościół 
świętego Jana Bosko, 
barokowy ołtarz główny 
(1 ćw. XVIII w.): pełna 
konserwacja i 
restauracja obrazu 
Matki Boskiej z 
Dzieciątkiem 

80,3 18 000,00 zł 

10.  26z 
Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem św. Anny 
w Sokolicy 

Sokolica, kościół św. 
Anny (XIV w.), 
manierystyczny ołtarz 
główny (1681-1687): 
konserwacja i 
restauracja - etap IV 

80 28 000,00 zł 

11.  24z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Wawrzyńca  
w Gryźlinach 

Konserwacja 
barokowego ołtarza 
bocznego p.w. św. 
Józefa z kościoła p.w. 
św. Wawrzyńca w 
Gryźlinach etap III: 
powierzchnie złocone: 
kapitele, ornamenty, 
profilowane listwy, 
kolumny 

79,9 45 000,00 zł 

12.  43z Archidiecezja Warmińska  

Konserwacja 
zabytkowego 
wyposażenia katedry 
we Fromborku-
KONFESJONAŁ 

79,8 40 000,00 zł 

13.  27z 
Parafia Rzymskokatolicka  
św. Mikołaja w Grzędzie 

Grzęda, gotycki kościół 
świętego Mikołaja (XIV 
w.): ołtarz główny 
Krzysztofa Pervangera w 
Tolkmicku (I poł. XVIII 
w.) prace ratunkowe po 
pożarze, VII etap 

79,5 20 000,00 zł 

14.  58z 

Rzymskokatolicka Parafia 
świętej Katarzyny 
Aleksandryjskiej  
w Braniewie 

Braniewo, Kościół p.w. 
św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej (XIV w.) 
konserwacja wnętrza, 
etap III półfilar północny 
wraz z konsolą i część 
półfiltra południowego 

79,5 60 000,00 zł 

XLIX.742.23

25.04.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8162210C-EE75-4C20-9C53-8B844AE0B88B. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr ……………………………… Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia ……………………………………….. r. 

 
 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2023 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego 

lp. 
NR 

OFERTY 
WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

15.  7z 

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła  
w Grodzicznie 

Konserwacja ambony z 
kościoła parafialnego w 
Grodzicznie - etap III 

79,1 30 000,00 zł 

16.  62z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w Reszlu 

Konserwacja ołtarza 
głównego w kościele 
p.w. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Reszlu - 
kontynuacja prac - 
konserwacja dolnych 
piedestałów ołtarza 

79,1 35 000,00 zł 

17.  9z Diecezja Elbląska 

Ołtarz boczny św. Anny 
przeniesiony ze Stoczka 
Klasztornego - 
konserwacja mensy  
i predelli 

79 20 000,00 zł 

18.  45z 

Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Wojciecha 
Biskupa i Męczennika  
w Nidzicy 

Opracowanie 
dokumentacji 
konserwatorskiej  
pn. Program badań 
konserwatorskich 
wnętrza kościoła p.w. 
św. Wojciecha w 
Nidzicy" (wyposażenia 
ruchomego, ścian i 
założeń projektu 
konserwatorskiego) 

78,6 12 000,00 zł 

19.  55z 
Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Szczytnie 

Remont pokrycia 
dachowego kościoła 
ewangelickiego przy ul. 
Warszawskiej 1  
w Szczytnie.  Etap II: 
wykonanie nowego 
pokrycia dachowego  
na nawie głównej  
od strony plebanii 

78,5 25 000,00 zł 

20.  69z 
Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem  
Św. Jakuba w Kwiecewie  

Prace konserwatorskie 
przy płaskorzeźbie 
Matka Boska 
Apokaliptyczna  
z Dzieciątkiem z 
Kościoła pw. Św. Jakuba 
Apostoła w Kwiecewie 

78,4 40 000,00 zł 

XLIX.742.23

25.04.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8162210C-EE75-4C20-9C53-8B844AE0B88B. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały Nr ……………………………… Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia ……………………………………….. r. 

 
 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2023 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego 

lp. 
NR 

OFERTY 
WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

21.  33z 

Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia  
św. Wincentego a Paulo 
Prowincja Chełmińsko -
Poznańska z siedzibą  
w Chełmnie  

Lubawa, budynek 
szpitala św. Jerzego (XIX 
w.): renowacja 
ogrodzenia, etap II: 
odcinek przy ul. 
Piaskowej (4 przęsła) 

78,1 25 000,00 zł 

22.  1z 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Chrystusa Króla  
w Jarnołtowie 

Prace konserwatorskie 
ołtarza głównego z 1874 
r. w Kościele  
pw. Chrystusa Króla  
w Jarnołtowie - 
elementy ołtarza 

77,8 25 000,00 zł 

23.  22z 

Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem  
św. Augustyna i św. Anny  
w Babiaku 

Prace konserwatorskie  
i restauratorskie przy 
ołtarzu głównym - II 
etap prac - elementy 
polichromowane 
architektury ołtarza 

77,8 35 000,00 zł 

24.  70z 

Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Pasymiu 

Konserwacja lamperii 
ściany tęczowej  
we wnętrzu kościoła 
pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa  
w Pasymiu 

77,5 60 000,00 zł 

25.  28z 

Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem 
Najświętszego Zbawiciela  
w Głotowie 

Głotowo. Zakończenie 
konserwacji polichromii 
na ścianie północnej  
z kościoła parafialnego 

76,6 80 000,00 zł 

26.  25z 

Rzymskokatolicka Parafia 
świętej Katarzyny 
Aleksandryjskiej  
w Płoskini 

Płoskinia, kościół,  
p.w. św. Katarzyny (XIV 
w.): konserwacja 
barokowej ambony: 
baldachim i zaplecek 

76 45 000,00 zł 

27.  54z 
Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Szczytnie 

Badania stratygraficzne 
na elewacji kościoła 
ewangelickiego  
w Rańsku 

76 10 000,00 zł 

XLIX.742.23

25.04.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8162210C-EE75-4C20-9C53-8B844AE0B88B. Podpisany Strona 4



Załącznik do Uchwały Nr ……………………………… Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia ……………………………………….. r. 

 
 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2023 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego 

lp. 
NR 

OFERTY 
WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

28.  15z 
Rzymskokatolicka Parafia 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Olsztynie 

Konserwacja  
i restauracja ołtarza 
bocznego Najświętszej 
Marii Panny z kościoła 
p.w. NSPJ w Olsztynie, 
etap III (końcowy) - 
wybrane elementy  
z nastawy ołtarza 

75,8 53 000,00 zł 

29.  44z 
Rzymskokatolicka Parafia 
Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Błudowie 

Konserwacja 
neobarokowego ołtarza 
głównego z 1851 r. 
autorstwa Karola 
Jeroszewicza z Ornety z 
kościoła p.w. 
Nawiedzenia NMP w 
Błudowie, etap II: 
konserwacja obrazu 
"Nawiedzenie NMP" 

75,8 20 000,00 zł 

30.  66z 

Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem 
Najświętszego Zbawiciela  
i Wszystkich Świętych  
w Dobrym Mieście 

Dobre Miasto, Bazylika 
Mniejsza p.w. 
Najświętszego 
Zbawiciela i Wszystkich 
Świętych w Dobrym 
Mieście (XIV w.): prace 
konserwatorskie przy 
elementach empory 
zachodniej (2 ćw. XVII 
w.) - II etap 

75,8 32 000,00 zł 

31.  29z 
Parafia Rzymskokatolicka   
pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Małdytach 

Zajezierze, kościół 
filialny p.w. Św. Piotr i 
Pawła, XIX w. 
Konserwacja tynków 
wewnętrznych, etap III - 
tynki sufitu kwatera 
środkowa (z 
wyłączeniem 
malowidła) 

75,3 30 000,00 zł 

XLIX.742.23

25.04.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8162210C-EE75-4C20-9C53-8B844AE0B88B. Podpisany Strona 5



Załącznik do Uchwały Nr ……………………………… Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia ……………………………………….. r. 

 
 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2023 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego 

lp. 
NR 

OFERTY 
WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

32.  39z 
Rzymskokatolicka Parafia 
Najświętszej Trójcy  
w Dźwierzutach  

Prace konserwatorskie 
przy zespole obrazów 
olejnych na płótnie 
"Grób Pański" 
znajdujących się 
Rzymskokatolickiej 
parafii Najświętszej 
Trójcy w Dźwierzutach - 
ETAP I 

75,1 40 000,00 zł 

33.  72z 
Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Mikołaja  
w Szwarcenowie 

Remont okien kościoła 
pw. św. Mikołaja  
w Szwarcenowie 

75,1 30 000,00 zł 

34.  17z 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny  
w Rychlikach 

Renowacja ściany 
zachodniej kościoła pw. 
Niepokalanego Serca 
NMP w Rychlikach 

74,8 20 000,00 zł 

35.  4z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Antoniego  
z Padwy we Florczakach 

Florczaki, prace 
konserwatorskie ołtarza 
prawego bocznego z 
kościoła p.w. 
Nawiedzenia NMP w 
Stoczku Klasztornym, 
przeniesionego w 
miejsce spalonego 
ołtarza głównego we 
Florczakach - predella, 
retabulum i zwieńczenie 

73,6 21 000,00 zł 

36.  5z 

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Trójcy 
Przenajświętszej  
we Frednowach  

Frednowy, przeniesienie 
i konserwacja 
polichromii stropu po 
transferze, pochodzącej 
z kościoła p.w. św. 
Wawrzyńca w Olsztynie, 
etap II: część o pow. 
24,64 m2 

73,6 21 000,00 zł 

37.  16z 
Rzymskokatolicka Parafia 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Olsztynku 

Konserwacja 
neogotyckiego ołtarza 
głównego z kościoła 
p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w 
Olsztynku: mensa 
ołtarzowa 

72,6 40 000,00 zł 

XLIX.742.23

25.04.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8162210C-EE75-4C20-9C53-8B844AE0B88B. Podpisany Strona 6



Załącznik do Uchwały Nr ……………………………… Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia ……………………………………….. r. 

 
 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2023 r. z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego 

lp. 
NR 

OFERTY 
WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

38.  18z 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła  
w Grodzicznie 

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy 
zespole obrazów stacji 
drogi krzyżowej z 
kościoła pw. Św. 
Apostołów Piotra i 
Pawła w Grodzicznie, 
Etap II – wybrane stacje 
z 7 

72,4 20 000,00 zł 

39.  2z 
Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Pasymiu 

Konserwacja 
osiemnastu 
polichromowanych 
przedpiersi ław z 
początku XVIII w. z 
kościoła ewangelickiego 
w Pasymiu wraz z 
czterema filarami 
empory 

72 21 000,00 zł 

40.  51z 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej Królowej 
Polski w Miłkach 

Renowacja krucyfiksu z 
kościoła p.w. M.B. 
Królowej Polski w 
Miłkach 

72 30 000,00 zł 

41.  37z 

Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Józefa 
Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny  
w Olsztynie 

Konserwacja 18 witraży 
na dolnym poziomie 
kościoła: 8 w lewej 
nawie; 8 w prawej 
nawie; 2 w kaplicy św. 
Antoniego 

71,3 30 000,00 zł 

42.  8z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętej Anny  
w Radostowie 

Radostowo, kościół pw. 
Św. Jerzego i św. Anny 
(XIV w.): kontynuacja 
ratunkowych prac 
konserwatorskich 
rokokowej zagrody 
chrzcielnej - element 
konstrukcyjny, putto, 
gołębica, kartusz 

69 45 000,00 zł 

   
 

SUMA 1 500 000,00 zł 

 

XLIX.742.23

25.04.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8162210C-EE75-4C20-9C53-8B844AE0B88B. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-04-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




